
000057-000/2018^00

KUPNÍ smlouva

I.

Smluvní strany

1. Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
Sídlo:
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:

Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, 
v obchodním rejstříku vedeném Městského soudem v Praze 
oddíl A, vložka 7216
MUDr. Davidem Kostkou, MBA , generálním ředitelem 

471 14 304 

na straně jedné (dále jen prodávající)

2. Rostislav Reich
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Dolní 1481/14, 140 00 Praha 4
73249840
CZ7604225145

na straně druhé (dále jen kupující)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník"), tuto kupní smlouvu:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění kupní smlouvy je prodej osobního motorového vozidla dle specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen „předmět smlouvy"), ve vlastnictví 
prodávajícího. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy 
včetně dokladů vztahujících se k němu a kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a 
zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

1



1.

b

III.

Kupní cena

Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 315 000 Kč (slovy: 
třistapatnácttisíc korun českých). Uvedená kupní cena je konečná.

2. Kupující si předmět smlouvy podrobně prohlédl, seznámil se sjeho technickým stavem, 
zejména se skutečností, že se jedná o používané motorové vozidlo a prohlašuje, že sjednaná 
kupni cena odpovídá dohodě i stavu vozidla, stáří a stupni opotřebení a že byl řádně 
seznámen s technickým stavem předmětného vozidla včetně jeho provozu.

IV.
Místo plnění

1. Místem plnění je Objekt Crystal, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kde bude osobní 
motorové vozidlo předáno prodávajícím kupujícímu.

V.
Dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v odpovídajícím stavu do místa plnění dle čl. 
IV. následující pracovní den po dni platby dle čl. VII. odst. 2 a zajistit odhlášení osobního 
motorového vozidla pro změnu registrace na kupujícího. Současně je povinen vyzvat 
kupujícího k převzetí předmětu smlouvy. Osobou oprávněnou převzít předmět smlouvy od 
prodávajícího a podepsat za kupujícího předávací protokol je: Rostislav Reich mobil: +420 
773 555 990.

2. Předání a převzetí předmětu smlouvy se uskuteční na základě předávacího protokolu 
podepsaného zástupci obou smluvních stran. Kupující se zavazuje zajistit odvoz předaného 
osobního motorového vozidla do 3 pracovních dnů po podpisu předávacího protokolu. V 
případě, že kupující nezajistí odvoz v dohodnuté lhůtě, bere kupující na vědomí, že další 
náklady spojené s nepřevzetím vozidla v dohodnutém místě plnění a v dohodnuté době jdou 
k jeho tíži.

3. Osobou oprávněnou předat předmět smlouvy kupujícímu a podepsat za prodávajícího 
předávací protokol je: 

VI.
Přechod vlastnického práva

1. Předmět smlouvy se stává vlastnictvím kupujícího až po úplném zaplacení dohodnuté kupní 
ceny.

2



VII.
Platební podmínky

1. Prodávající vystaví kupujícímu po podpisu této smlouvy účetní doklad, na jehož základě kupující 
provede úhradu kupní ceny.

2. Úhrada dohodnuté kupní ceny bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím 
se lhůtou splatnosti 14 dnů od data jejího doručení kupujícímu. Za den provedení platby se 
považuje den, kdy je fakturovaná částka připsaná na účet prodávajícího.

Vlil.

Smluvní pokuta
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 

kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý 
den prodlení.

2. Pro úhradu uplatněné smluvní pokuty se sjednává splatnost 14 kalendářních dnů, která počíná 
běžet ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty kupujícímu.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující neuhradí dohodnutou 
kupní cenu řádně a včas, a to ani v dodatečné lhůtě určené prodávajícím.

2. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno na adresu 
kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy 
a nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle odst. 7 tohoto článku. Za den uzavření smlouvy se 
považuje datum podpisu smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Tato smlouva může být měněna jen formou písemných dodatků nebo doplňků se souhlasem 
obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné vůle.

3



5. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

6. Kupující prohlašuje, že si je vědom toho, že prodávající jako povinný subjekt dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, včetně jejích případných změn a 
dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejním 
smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky 
z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí."

7. Prodávající se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Kupující je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda prodávající řádně uveřejnil, a pokud se tak 
nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat prodávajícího.

8. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace předmětu kupní smlouvy

V Praze dne: 21' f! V Praze dne: Z f.

4



Příloha č. 1

Specifikace předmětu kupní smlouvy

Předmětem kupní smlouvy je prodej osobního motorového vozidla specifikovaného v níže uvedené 
tabulce.

Poř.
e. Vozidlo SPZ Výrobní číslo Rok

výroby
Cena v Kč

i. AUDI A6 3,0 TDI BiT 2AV 11 85 WAUZZZ4GXCN143261 2012 315 000

1




